
■皆様でお焼香 

帰趣の杜 松阪ペット霊園 

夏の地蔵盆 

合同供養式典のご報告 
 

謹啓 残夏の候、皆様いかがお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。 

早速ではございますが、先日 8月 23日に『夏の地蔵盆 合同供養式典』を無事に執り行いましたこと

をご報告申し上げます。 

 

■読経の供養 

高野山真言宗大僧正・松阪みろく院善福寺 長谷川祐宝ご住職に御導師をお勤め頂きました。 

  

■合同慰霊碑にてお塔婆への洒水(しゃすい)灌頂 

   ご参加の方々にお塔婆を合同慰霊碑にお運び 

頂き、洒水をしていただきました。 

■ペットちゃんへのお手紙・朗読 

当日お持ちいただきましたお手紙をご紹介 

させていただきました。 



 ■法話 

智辯学園和歌山小学・中学・高等学校 教諭 長谷川祐龍 先生をお招きしました。 

『全ての存在は等しい価値を持っている』 

『頑張る力を身につけるのが学校である』 

『人間の情は無限大である』 

という 3つのポイントをお話いただきました。 

亡くされたペットへの後悔を綴ったお手紙を紹介され、 

「私たちの情は大きく広くどこまでも続いていくもの。色々なものに対してその思いやりの心

を伝えていくこと、今までお世話になった家族たちへの感謝・供養の気持ちを祈りに乗せて伝え

ていくことが大事。」というお話が印象的でした。 

■供養提灯へのメッセージ 

ご参加の方のメッセージと、ご参加できなかった方のペットちゃんのお名前を提げさせて頂きまし

た。 

以上、書中をもちまして、合同供養式典のご報告とさせていただきます。 

 

今後とも、亡くなられたペットちゃんがより良い処に生まれ変わってくださいますことを日々祈り、

皆様の心に寄り添っていけるような場所であり続けるよう精進してまいります。 

ご不安なこと、ご相談などございましたら、お気軽にお声掛け頂ければと存じます。 

 


